Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 53

Приморского района Санкт - Петербурга

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ

детский сад № 53 Приморского района Санкт-Петербурга

Дата проведения 05.09.2023г.

Место проведения: ГБДОУ № 53

Заседание вёл: председатель комиссии – заведующий  ГБДОУ № 53 – Л.А.Сетуридзе

Присутствовали:

председатель комиссии  - Л.А.Сетуридзе, заведующий

заместитель председателя комиссии – Перминова А.П.,зам. Заведующего по УВР

ответственный секретарь – Довгялло М.Н., секретарь

члены комиссии: Дудорова Н.А., старший воспитатель;

                              Хабибуллина В.Н., воспитатель;

                               Кузнецова Н.Г., инструктор по физической культуре

Повестка дня:

1. О проведении контроля, в том числе и общественного, за использованием средств

местного бюджета, государственного имущества, финансово-хозяйственной

деятельностью ГБДОУ № 53, в том числе:

- законности формирования и расходования внебюджетных средств;

- распределение стимулирующей части фонда оплаты труда.

Доклад заведующего – Л.А.Сетуридзе

 2. Об ознакомлении членов комиссии с планом мероприятий по противодействию

коррупции на 2023 – 2024 учебный год.

Доклад заведующего – Л.А.Сетуридзе

3. О размещении на сайте учреждения обновленных нормативных документов по

противодействию коррупции.

Доклад заместителя заведующего - Перминовой А.П.

4.      Об ознакомлении и принятии Перечня должностей, связанных с коррупционными

рисками в ГБДОУ №53.

Доклад заведующего – Л.А.Сетуридзе

По 1 вопросу:

СЛУШАЛИ:

Заведующего Л.А. Сетуридзе, которая доложила членам комиссии о необходимости

контроля за использованием средств местного бюджета, государственного имущества,

финансово-хозяйственной деятельностью ГБДОУ№ 53, в том числе:

- законности формирования и расходования внебюджетных средств;

- распределение стимулирующей части фонда оплаты труда.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию, о необходимости проведения контроля за использованием

средств местного бюджета, государственного имущества, финансово- хозяйственной

деятельностью ГБДОУ, в том числе:

- законности формирования и расходования внебюджетных средств;

- распределение стимулирующей части фонда оплаты труда.

Ответственные - члены комиссии.

Срок - постоянно.

Результат: принято единогласно.

По 2 вопросу:

СЛУШАЛИ:

Заведующего Сетуридзе Л.А. которая ознакомила членов комиссии с планом мероприятий по

противодействию коррупции на 2023-2024 учебный год.

РЕШИЛИ:

2.1. принять к исполнению план мероприятий по противодействию на 2023-2024 учебный год.

Ответственные - члены комиссии.

Срок - постоянно

Результат: принято единогласно.

По 3 вопросу:

СЛУШАЛИ:

Заместителя заведующего Перминову А.П. которая ознакомила членов комиссии с обновленными

документами по противодействию коррупции с 01.09.2023 года.

РЕШИЛИ:

3.1 Принять к сведению информацию о размещении на сайте учреждения документов в разделе

«Противодействие коррупции» и использовать ее в работе.

Ответственные - члены комиссии.

Срок- сентябрь

Результат: принято единогласно.

По 4 вопросу:

СЛУШАЛИ:

Заведующего Сетуридзе Л.А.- ознакомила членов комиссии с Перечнем должностей, связанных с

коррупционными рисками в ГБДОУ №53.

РЕШИЛИ:

4.1. Принять Перечень должностей, связанных с коррупционными рисками к утверждению и

исполнению.

Ответственные - члены комиссии.

Срок – постоянно.

Результат: принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                           Л.А.Сетуридзе

		2023-09-06T15:11:42+0300
	Сетуридзе Лидия Александровна
	я подтверждаю этот документ